relativas ao Processo de Inexigibilidade (PI) nº 51/2025 – Programa “Ganhando o Mundo da Ciência –

Universidade de Tecnologia de Compiègne”, nos termos a seguir:

Onde se lê:

“A presente Regulamentação do Processo de Inexigibilidade de Chamada Pública dispõe de recursos

financeiros da ordem de até R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) a serem providos nos termos

da Lei Estadual nº 251/2023.”

Leia-se:

“A presente Regulamentação do Processo de Inexigibilidade de Chamada Pública dispõe de recursos

financeiros da ordem de até R$ 1.545.000,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e cinco mil reais) a serem

providos nos termos da Lei Estadual nº 251/2023.”

Curitiba, 28 de janeiro de 2026

Prof. Ramiro Wahrhaftig Prof. Dr. Luiz Márcio Spinosa Prof. Gerson Koch
Presidente Diretor de Ciência, Tecnologia Diretor Administrativo-

e Inovação Financeiro